1

证券代码：300819        证券简称：聚杰微纤        公告编号：2023-035

江苏聚杰微纤科技集团股份有限公司

关于终止为部分控股子公司提供担保的公告

一、担保概述

江苏聚杰微纤科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 3

月 2日召开了第二届董事会第十七次会议及第二届监事会第十七次会议，于 2023

年 3 月 20 日召开了 2023 年第二次临时股东大会，会议审议并通过了《关于公司

对资产负债率高于 70%的子公司提供担保的议案》，同意公司为控股子公司郎溪

远华纺织有限公司（以下简称“郎溪远华”）提供担保额度为 2,000 万元，截至

公告披露日，公司为郎溪远华担保总余额为 0元。

二、终止担保情况

根据未来战略规划并结合实际情况，公司于 2023 年 8 月 2日召开了第二届

董事会第十九次会议及第二届监事会第十九次会议，会议审议并通过了《关于终

止为部分控股子公司提供担保的议案》，公司拟转让持有郎溪远华 70%股权，转

让后，郎溪远华将不再纳入合并报表范围内，因此公司决定终止对郎溪远华的担

保，并将该笔担保额度调剂给其他子公司使用。

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，上市公司为其控股子公司的担保总额为 15,000 万元,

占公司最近一期（2022 年 12 月 31 日经审计）净资产的比例 18.46%；实际发生

的担保总余额 0万元；上市公司及其控股子公司对合并报表外单位提供的担保总

余额 0万元；公司及其子公司不存在逾期担保以及涉及诉讼的担保。

特此公告。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

江苏聚杰微纤科技集团股份有限公司

董事会

2023 年 8 月 2 日